[image: image1.wmf]

Администрация муниципального образования

«рабочий поселок Гидроторф»

Балахнинского муниципального района Нижегородской области

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________________
                                                          ______
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» 21.12.2017 № 62 «Об утверждении программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области
 на 2018-2022 годы
 (с изменениями от 01.03.2018 № 8, от 29.11.2018 №46)»
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», постановлением Правительства Нижегородской области от 01.09.2017 № 651 «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижегородской области на 2018-2022 годы», в целях эффективного использования бюджетных средств, а также для обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области, администрация муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 21.12.2017г. №62, с изменениями от 01.03.2018 № 8 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Приложение №3 к Программе изложить согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» и разместить его на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального района в разделе «Приоритетный проект «Формирование современной городской среды» муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» http// www.balakhna.nn.ru.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Врио главы администрации                                                                 О.С. Королева
Приложение №1 к

 постановлению администрации

муниципального образования

«рабочий поселок Гидроторф»

Балахнинского муниципального района

Нижегородской области

от ______________ №___________

Приложение № 3

К муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

Адресный перечень

дворовых территорий муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф»,

 подлежащих благоустройству, в рамках муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

	№ п.п.
	Наименование работ,  объектов
	Адреса МКД, образующие дворовую территорию
	Планируемая площадь под благоустройство, м2
	Сроки реализации проекта в разбивке по годам

	1
	ремонт дворовых  проездов, скамейки, урны для мусора,элементы освещения, парковочные места, установка  ораждения газонов, пешеходные дорожки,   установка элементов детского городка с ограждением
	р.п. Гидроторф, ул. Больничная д.13; ул. Административная д.4,6,8
	19320

	2
	ремонт дворовых проездов, скамейки, урны для мусора, элементы освещения, парковочные места, установка  ограждения газонов, пешеходные дорожки
	р.п. Гидроторф, ул. Юбилейная д.5,7,9
	14010

	3
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Космонавтов д.2,4; ул. Юбилейная д.1,3
	15410

	4
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Садовая д.1,2,3,4,6
	16002

	5
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Южная д.1,2,3,
	17730

	6
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Больничная д.19; ул. Административная д.10,12
	15028

	7
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Юбилейная д.4,6,8
	12702

	8
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Юбилейная д.10,12,16
	11860

	9
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Больничная д.15,17,20
	15325

	10
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Больничная д.10,11,12
	9840

	11
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Садовая д.5,5а,7,9,11а
	16331

	12
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Больничная д.10, д.11
	6520

	13
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Больничная д.5,6
	3370

	14
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Садовая д.20, ул. Центральная д.1
	5861

	15
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Садовая д.10,12,14
	8879

	16
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Садовая д.13
	2674

	17
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Центральная д.3,5,7,9
	10974

	18
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Центральная д.16,18
	3485

	19
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора, элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Центральная д.4а
	2550

	20
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора,элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Больничная д.1,2,3,4
	8382

	21
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора,элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Центральная д.15,17
	5094

	22
	дворовые проезды, скамейки, урны для мусора,элементы освещения
	р.п. Гидроторф, ул. Весенняя д.4,5,6,7,8,10,11,13
	10560

Приложение № 4

К муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

Адресный перечень

территорий общего пользования муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф»,

подлежащих благоустройству, в рамках муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»
	№ п.п.
	Наименование  объектов
	Адрес
	перечень видов работ
	Планируемая площадь под благоустройство, м2
	Сроки реализации проекта в разбивке по годам

	1
	Сквер Победы
	р.п. Гидроторф - ул. Садовая; ул.Центральная
	установка малых архитектурных форм, озеленение, пешеходные прогулочные дорожки, светильники, скамейки, урны, газонное покрытие, велодорожки, детская игровая площадка.
	16850

	2
	Сквер "Сиреневый бульвар"
	р.п. Гидроторф - ул. Юбилейная;    ул. Космонавтов
	установка малых архитектурных форм, озеленение, пешеходная прогулочная зона, светильники, скамейки, урны, газонное покрытие, спортивная площадка
	4400